Tότε καὶ Ἀγαθοκλῆς ὁ Σάμιος ταξιαρχῶν
παρ᾽ Αλεξάνδρῳ, καὶ τιμώμενος παρ᾽ αὐτῷ, μη
κρεῖ δεῖν συγκατείρχειν λέοντι, διαβληθεὶς ὅτι
δικρύσσει παριών τὸν ἩΦαισίωνος τάφον. ἀλλ᾽
ἐκείνῳ μὴν λέγεται Βοηθῆσαι Περδίκκας, ἐπο-
μοσάμενος κατὰ πάντων τῶν θεῶν, καὶ κατὰ
ἩΦαισίωνος, ὅτι δὴ κυρηγετάντι οἱ Φανένται
εὐχρ-

filius esset, sed facere etiam posset Deos. Quot ergo amicis Alexandri putamus eo tempore, male expetiisse Hephaestionis diuinitatem? cum deferrentur, ut qui non colerent communem omnium Deum, eiiciendi ea causa, atque benivolentia regis excidentes.

18. Tum etiam Agathocles Samius, qui ordines duxerat apud Alexandrum, et in honore fuerat, parum absfuit quin cum leone concluderetur, delatus nempe, ut qui sepulcrum Hephaestionis praeteriens fleuisset. Verum succurrisse illi dicitur Perdiccas, deierans per omnes Deos, ipsumque adeo Hephaestionem, venanti sibi apparuisse mani-

ἐπεργή τὸν θεὸν ἐπισκῆψαι εἰπεῖν Ἀλεξάνδρῳ,
Φείνασθαι Ἀγαθοκλέας. ἐγαρώντας
ἀδελφός τοῦ νερῷ δικρύσσει, ἀλλὰ τῆς πάλαι
συνηθείας μημονεύοντα.

Ἡ γέννησις καὶ ἡ διαβολὴ τότε μάλιστα
χώραν ἔσχε πρὸς τὸν Ἀλεξάνδρον πάθος συντι-
θειμένη. καθάπερ γαρ ἐν πολιορκίᾳ ἐπὶ τὰ
ὑψηλὰ, καὶ ἀπόρημα, καὶ αὐτοφαλῇ τῷ τείχει
προσίστων οἱ πολέμιοι, ἀλλ' ἐν ἦ] αὐτοφύλακτόν

τι

manifestum Deum, ac iussisse dicere Alexandro,
parceret Agathocli; neque enim quod fidem non
haberet, vel tanquam de mortuo, sed veteris
consuetudinis memoria, fleuisse.

19. Adulatio igitur atque calumnia tum maxime
locum inuenere apud Alexandrum, cum ad
illius se affectionem animi componerent. Quemadmodum
enim in obsidione non ad excelsa,
et praerupta, et tuta mūtorum acedunt hostes,
sed si qua incustoditam partem aliquam corrue-

ptantue

7. ἀλλ' ἐν ἦ] Non satis placere mihi fateor
hoc ἐν ἦ]. Possis quidem intelligere χωρῶς.
sed usum formulae huius desidero: ac malum
legi ἀλλ' ἐνθα, vel, quod magis pro-
bo, ἢ ἀντί vel τι πη, quod forte omnium
proxime ad scripturam receptam accedit, αὐ-
τοφύλακτόν τι μέρος κ. τ. λ. et sic interpre-
tatus sum. Geßner.

τι μέρος ἡ σαθρὸν αἰσθῶνται, ἡ ταπεινὸν, ἐπὶ τότε πάσῃ δυνάμει χωρίζονται, ὡς ἔδιξα παρεισδῦναι καὶ ἐλεῖν δυνάμενοι· ἔτῳ καὶ οἱ διαβάλλοντες, ὅ, τι ἀν αἰσθενὲς ἴδωσι τῆς ψυχῆς, καὶ ὑπόσαθρον, καὶ εὐεπίβατον, τάτῳ προσβάλλεσι, καὶ προσάγουσι τὰς μηχανὰς· καὶ τέλος ἀκπολιθρίζονται, μηδενὸς ἀντιτασσομένου, μηδὲ τὴν Ἐφόδον αἰσθομένα. εἰτ' ἐπειδὴν ἐντὸς ἀπαξ τειχῶν γένωνται, πυρπολέσσοι πάντα, καὶ καίσσοι, καὶ σφάττεσσι, καὶ βέβελανισσοιν, οἵας εἰκὸς ἀλισκομένης ψυχῆς, καὶ ἐξηνδραποδισμένης ἔργα εἶναν.

- Μηχανήματα δὲ αὐτοῖς κατὰ τῷ ἀπόντος ἡτε ἀπάτη, καὶ τὸ ψεῦδος, καὶ ἡ ἐπιορνία, καὶ προσ-

ptamue animaduertunt, aut humilem; hanc viribus omnibus inuadunt, vbi nempe facillime subire, et capere vrbein possint: sic delatores quamcumque imbecillam viderint animi, vitiosamque partem, et superatu facilem, hanc oppugnant, huic machinas adhibent, et expugnant denique, cum obiiciat se nemo, quin oppugnationem neque sentiat. Deinde cum semel sunt intra moenia, igne vastant omnia, vrunt, caeduntque et abigunt, qualia nempe viēto animo et in seruitutem redacto, fieri probabile est.

20. Machinae autem illis contra absentem fraus, et mendacium, et periurium, et improba assiduitas,
Luc. Op. T. VII. H tas,

προσλιπάρητις, καὶ ἀναισχυντία, καὶ ἄλλα μηρία ἔρδιεργήματα· οὐδὲ μεγίση πατῶν η̄ κολακεία ἐσὶ, συγγενής, μᾶλλον δὲ ἀδελφή τις ἔστι τῆς διαβολῆς. ἀδεῖς γὰν οὕτω γεννάδας ἐσὶ, καὶ ἀδαμάντινον τεῖχος τῆς ψυχῆς προβεβλημένος, ὃς ἐπὶ ἀνένδοιη πρὸς τὰς τῆς κολακείας διαβολάς· καὶ ταῦτα ὑπορυττόσης, καὶ τὰς θεμελίας ὑφαρέσσης τῆς διαβολῆς.

Καὶ τὰ μὲν ἔκτος ταῦτα. ἔνδοθεν δὲ πολλαὶ προδοσίας συναγωνίζονται, τὰς χεῖρας ὀρέγοσσαι, καὶ τὰς πύλας ἀναπετῶσαι, καὶ πάντα τρόπου τῇ ἀλώσει τοῦ ἀκούοντος συμπροθυμούμεναι. πρῶτον μὲν τὸ Φλόκαινον, δέ Φύση πᾶσιν ἀνθρώποις ὑπάρχει, καὶ τὸ ἀψίκορον. ἔπειτα

δὲ

tas, et impudentia et sexcenta alia maleficia. Maxima autem omnium adulatio est, cognata vel soror potius delationis. Nemo enim tam generous est, et adamantino muro sic munitum pectus habet, quin concedat adulatiois calumniis: cum praesertim velut cuniculis quibusdam fundamenta subruat delatio.

21. Et extra quidem sunt ista. Intus vero proditones multae *bostem* adiuuant, quae manum praebent, et portas aperiunt, et omni modo expugnationi audientis fauent. Primo quidem novitatis amor, qui natura inest omnibus hominibus; et illud celere eorum, quae vix attigimus, fasti-

δὲ τὸ πρὸς τὰ παράδοξα τῶν ἀκεσμάτων ἐπόμενον. καὶ γὰρ οἰδ' ὅπως ἡδόμεθα πάντες λαθηδαὶ, καὶ πρὸς τὰς λεγομένας 8) καὶ μεσὰς ὑπονοίας ἀκόντες. οἶδα γὲν τινας ὅτως ἡδέως γαργαλιζομένας τὰ ὥτα ὑπὸ τῶν διαβολῶν, ὥσπερ τὰς πτεροῖς κυνωμένας.

Ἐπειδὴν τοίνυν ὑπὸ τάτων ἀπάντων συμμαχήμενοι προσπέσωσι, κατὰ κράτος αἴροῦσιν, οἵματι, καὶ ὃδὲ δυσχερῆς ἡ νίκη γένοιτο, μηδενὸς ἀντιπαρατατομένα, μηδὲ ἀμυνομένα τὰς προσβολάς.

fastidium: tum quod mirabiles auditions sectamur. Gaudemus enim, nescio quomodo, universi audire, quae clanculum atque ad aurem dicuntur, et plena sunt suspicionum. Noui enim quosdam, quorum aures non minus suauiter titillantur a calumniis, quam si plumis tangerentur.